CÂMARAhMUNICIPAL DE SAI
Aprovado mLAN £ Cd: ão

MdpiarosAecdedS+. OUao1

PODER LEGISLATIVO o beatoCÂMARA MUNICIPAL DE SANTARÉM

GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ALYSSON PONTES

REQUERIMENTO Nº !0SU /2024.
Senhor Presidente, Senhoras e Senhores Vereadores,

REQUEIRO junto ao douto Plenário, na forma regimental, seja oficiada ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Dr. NÉLIO AGUIAR,no sentido de
autorizar o setor competente/ SEMINFRA - SECRETARIA MUNICIPAL DE
INFRAESTRUTURA.na pessoa do Sr. Daniel Simões, as devidas providências
com a maior brevidade possível, para que sejam realizados serviços de;
TERRAPLANAGEM ,COMPACTAÇÃO, DRENAGEM E ASFALTAMENTO DA
TRAV. DEZOITO (18) EM TODA SUA EXTENÇÃO - BAIRRO NOVA
REPÚBLICA.

JUSTIFICATIVA - Tal solicitação se justifica, em face da precariedade que se
encontra o referido trecho acima colocado, impossibilitando o livre acesso e

trafegabilidade, no local o que vem gerando descontentamento da parte dos
moradores daquele trecho viário público que, por inúmeras vezes, nos têm
abordado com vistas a levar o presente pleito ao setor público competente.

Que cópia do presente seja dado conhecimento a Associação do Bairro Nova

República.

Sala das Sessões, Plenário da Câmara Municipal, em —deabril de 2024.

ANTONIO ALYSSON assinado de forma digital por

CUNHA ANTONIO ALYSSON CUNHA
PONTES:59709952234

PONTES:5970995223 pados: 2024.04.09 13:54:02

4 -03'00"A = Vereador

“AlyssonPontes